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RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

VIII SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

DZIAŁO SIĘ W JELENIEJ GÓRZE 

W DNIU 31 MAJA 2019 ROKU  

W STAROSTWIE POWIATOWYM W JELENIEJ GÓRZE 

W SALI POWIATOWEGO CENTRUM ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO  

 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

Od godz. 9.00 do godz. 9.53 

 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 
Obecni radni wg załączonej listy.      
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Ad.1 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył VIII Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta stwierdził, że w Sesji uczestniczy 17 radnych (nieobecni: radna A. Zębik  

oraz Członek Zarządu A. Smolarek). Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą  

w art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, posiedzenie jest prawomocne  

i może podejmować prawomocne decyzje.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przywitał radnych, Starostę i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego, 

zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na VIII Sesję Rady 

Powiatu. 

Zaproszeni goście: 

– dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej – Beata Kozińska, 

– dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Jolanta Kenig, 

– radca prawny – Olaf Pelzer, 

– Skarbnik Powiatu – Grażyna Bojęć, 

– Sekretarz Powiatu – Ewa Gralik-Żmudzińska. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wręczył kwiaty oraz złożył gratulacje 

Przewodniczącemu Rady Powiatu E. Kleście z okazji otrzymania wysokiego odznaczenia 

Państwowego w postaci „Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski”  za wybitne zasługi 

w działalności społecznej oraz samorządowej, które zostało przyznane przez Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polski – Andrzeja Dudę. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski poinformował 

zebranych o zasługach odznaczonego w pracy dla samorządu, a także o wysokiej cenie,  

w postaci więzienia, jaką musiał zapłacić E. Kleśta za swoją działalność opozycyjną  

za czasów Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podziękował Staroście Jeleniogórskiemu  

K. Wiśniewskiemu za złożone gratulacje, dodatkowo poinformował zebranych, że praca  

na niniejszym stanowisku, jak i współpraca z pracownikami Starostwa Powiatowego  

oraz osobami pracującymi w samorządzie terytorialnym, które chcą działać na rzecz dobra 

wspólnego, jest niezwykłym zaszczytem oraz honorem. Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta przypomniał zebranym, że głównym celem niniejszej pracy, jest podejmowanie 

działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców powiatu jeleniogórskiego.   

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił porządek obrad VIII Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego (zał. nr 2) i spytał, czy są co do niego uwagi lub wnioski formalne. Nikt  

nie zgłosił uwag. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 3. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia „Rocznego Raportu o stanie realizacji Programu 

Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2016-2020” za 2018 rok.  

Temat zreferowała dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej – Beata Kozińska. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny L. Supierz – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju 

Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny M. Gałęski – Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

W związku z  brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VIII/1/2019 w sprawie zatwierdzenia 

„Rocznego Raportu o stanie realizacji Programu Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego  

na lata 2016-2020” za 2018 rok.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 4. porządku obrad: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem 

Lubańskim w sprawie wykonania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Smolniku usług 

w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu Jeleniogórskiego. 

Temat zreferowała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Jolanta Kenig. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji.  

Radny B. Chodak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny G. Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Radny M. Górecki zapytał o comiesięczne koszty jakie ponosi PCPR na rzecz Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Smolniku. 

Dyrektor PCPR J. Kenig wyjaśniła, że comiesięczna płacona kwota jest zawsze taka sama, 

bez względu na to, czy w niniejszym Ośrodku przebywają osoby potrzebujące, czy też nie. 

Stała kwota wynosi 1869,79 zł. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr VII/2/2019 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie Porozumienia z Powiatem Lubańskim w sprawie wykonania przez Ośrodek 
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Interwencji Kryzysowej w Smolniku usług w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz 

mieszkańców Powiatu Jeleniogórskiego. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania: 

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 5. porządku obrad: 

zatwierdzenia protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poddał 

pod głosowanie treść protokołu VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania imiennego:  

Za  - 17 osób 

Przeciw - 0 osób 

Wstrzymało się - 0 osób 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta stwierdził, że protokół z VII Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego został przyjęty jednogłośnie. Zestawienie wyników głosowania jawnego 

stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 6. porządku obrad: 

sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uzupełnił sprawozdanie, które stanowi zał. nr 9  

do niniejszego protokołu o informacje dotyczące m.in. wykaszania poboczy na całym 

obszarze powiatu jeleniogórskiego. 

W dniu 17 maja 2019 r. Wicestarosta J. Kotliński uczestniczył w obchodach 40-lecia 

Shotokan Karate w Kowarach. Niniejsze wydarzenie było połączeniem turnieju o szczeblu 

powiatowym wraz z wystawą. Wicestarosta J. Kotliński w imieniu Starostwa Powiatowego 

wręczał zwycięzcom puchary.  

W dniu 24 maja 2019 r. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Wicestarostą  

J. Kotlińskim uczestniczyli w otwarciu Kriobanku w Leśnym Banku Genów w miejscowości 

Kostrzyce. Tego samego dnia Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Wicestarostą  

J. Kotlińskim i Przewodniczącym Rady Powiatu E. Kleśtą uczestniczyli w zjeździe 

sprawozdawczym delegatów NSZZ Solidarności w Mysłakowicach. 

W dniu 25 maja 2019 r. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uczestniczył  

oraz reprezentował Zarząd Powiatu w Obchodach Dni Strażaka. Uroczystość ta miała miejsce 

na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze. W trakcie obchodów odbyło się uroczyste 

przekazanie kluczyków do samochodu osobowego mającego za zadanie logistycznie wspierać 
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działania ratowniczo-gaśnicze. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski przypomniał zebranym, 

że wspólnie z gminami Starostwo Powiatowe współfinansowało niniejszy pojazd. 

30 maja 2019 r. Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uczestniczył w apelu poległych  

na cmentarzu jeńców wojennych w Borowicach.    

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie.  

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 7. porządku obrad: 

sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji z działalności 

międzysesyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

zajmował się sprawami dotyczącymi bieżącej Sesji oraz sprawami dotyczącymi Sesji 

Absolutoryjnej, która odbędzie się 28 czerwca 2019 r. Jak podkreślił Przewodniczący Rady 

Powiatu E. Kleśta najbliższa Sesja będzie niezwykle istotna, ponieważ po raz pierwszy 

zostanie poddany analizie raport o stanie powiatu. Dodatkowo 25 maja 2019 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta uczestniczył w święcie Państwowej Straży Pożarnej. 

– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Poczynek poinformował, że komisja odbyła dwa 

posiedzenia i zajmowała się sprawozdaniem z wykonania budżetu i wstępnymi procedurami 

związanymi z absolutorium za 2018 rok. 

– Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Stoch poinformował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się skargą, która wpłynęła od mieszkańca Szklarskiej 

Poręby na pracownika Starostwa Powiatowego. Niniejsza skarga została wycofana. 

– Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu B. Chodak poinformował, 

że komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych G. Rybarczyk poinformował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu L. Supierz 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej sesji. 

– Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu M. Gałęski poinformował, 

że komisja odbyła jedno spotkanie na posiedzeniu wyjazdowym, w Gminnej Informacji 

Turystycznej - Wieży Widokowej w Radomierzu, wspólnie z przedstawicielami władz  

oraz różnych instytucji kulturalnych gminy Janowice Wielkie. Przewodniczący Komisji 

Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu M. Gałęski poinformował, że komisja przygotowywała  

się na kolejną komisję, która będzie miała miejsce 6 czerwca 2019 r. w Karkonoskim 

Centrum Edukacji Ekologicznej w Szklarskiej Porębie. Dodatkowo rozpoczęły  

się przygotowania do sporządzenia sprawozdania dotyczącego wszystkich komisji 

wyjazdowych.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie.  

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 8. porządku obrad: 

„interpelacje i zapytania”.     

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 
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Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 9. porządku obrad: 

„wnioski i oświadczenia radnych”. 

Radny S. Celt zaprosił zebranych na IV Festyn Charytatywny organizowany dla Filipa Janasa, 

który odbędzie się 9 czerwca 2019 r. w Parku Zdrojowym w Cieplicach. Podczas niniejszego 

wydarzenia będą zbierane pieniądze na rehabilitację chłopca. 

 Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 10. porządku obrad: 

„sprawy różne”. 

Radny M. Górecki przekazał zebranym prośbę od inicjatora i pomysłodawcy Grupy 

Miłośników Budnik – Pawła Paligi. Apel ten dotyczył udzielenia pisemnego poparcia  

dla przedsięwzięcia polegającego na odbudowie i odtworzenia górskiej osady Budniki. 

Radny B. Chodak poinformował zebranych o problemach finansowych Klubu Piłki Ręcznej  

z Jeleniej Góry. Niniejszy Klub należy do ekstraklasy, dzięki czemu od lat występuje  

w rozgrywkach europejskich. Radny B. Chodak poprosił Zarząd Powiatu,  aby zwrócić  

się do Urzędu Miasta Jelenia Góra celem wypracowania formy pomocy w postaci  

np. wspólnej promocji Klubu, czy też wsparcia finansowego. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta odnosząc się do powyższej wypowiedzi przyznał,  

że niniejszy temat jest społecznie istotny oraz wypadałoby pochylić się nad nim i spróbować 

wspomóc jeleniogórski Klub Piłki Ręcznej.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski podziękował za trafną wypowiedź radnego B. Chodaka 

oraz poinformował zebranych, że w niniejszej sprawie Zarząd Powiatu postara się spotkać  

z Prezydentem Jeleniej Góry, aby podjąć środki mające na celu wsparcie Klubu Piłki Ręcznej 

z Jeleniej Góry. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski uzupełnił sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego  

z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym o dodatkowe informacje. Starosta Jeleniogórski  

K. Wiśniewski odniósł się do intensywnych opadów deszczu w połowie maja. Deszcze  

te sprawiły, że w miejscowości Piechowice wystąpiły lokalne podtopienia. Starosta 

Jeleniogórski K. Wiśniewski wraz z Wicestarostą J. Kotlińskim udali się do Piechowic,  

aby zapoznać się ze skalą problemu. Na miejscu, po kilku godzinach sytuacja  

się uspokoiła, dzięki czemu Piechowice nie odniosły wielkich strat. Dodatkowo Starosta 

Jeleniogórski K. Wiśniewski poinformował, że w powiecie jeleniogórskim nie występowały 

poza wyżej opisanym zdarzeniem, problemy z podtopieniami. Podsumowując Starosta 

Jeleniogórski K. Wiśniewski dodał, że w prognozach wieloterminowych nie przewidują 

intensywnych deszczy na terenie powiatu jeleniogórskiego. Na koniec wypowiedzi zostały 

złożone podziękowania dla Burmistrza Piechowic  – Jacka Kubielskiego. 

Radny M. Gałęski poinformował zebranych o tematach, które zostaną podjęte na komisji 

wyjazdowej. Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu będzie miało miejsce 6 czerwca 

2019 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta  poinformował zebranych, że 22 maja 2019 r. 

wpłynęło pismo od mieszkańców Szklarskiej Poręby w sprawie wycofania skargi  

na pracownika Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował radnych, że Rada Powiatu będzie 

musiała wypracować procedurę uchwały w sprawie  prac nad raportem o stanie powiatu. 

https://www.jeleniagora.pl/wydarzenia-miejsce/park-zdrojowy-w-cieplicach
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Dodatkowo Przewodniczący zaapelował, aby radni informowali na bieżąco Radę Powiatu  

o swoich uwagach i sugestiach co do elementów, które zawiera raport o stanie powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował zebranych o IX Sesji  Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego, niniejsza Sesja odbędzie się 28 czerwca 2019 r. dodatkowo poinformował 

zebranych o tematach, które zostaną podjęte na najbliższej Sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przypomniał radnym, że miesiąc lipiec i sierpień  

są miesiącami przerwy w pracy Rady Powiatu.   

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta  zamknął VIII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

o godzinie 9:53. 

 

Protokół opracowała:  Protokół Zatwierdził 

 Przewodniczący Rady 

Aleksandra Pałkin Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

 

 Eugeniusz Kleśta 

 


